[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2013 ё? июл\н   23-м\ш\ 579 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 июля 2013 года  № 579
г. Цивильск

	Об обеспечении устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства Цивильского района в осенне-зимний пе​риод 2013/2014 года.

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях, устойчивого и безаварийного проведения отопительного периода 2013/2014года администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке объектов жилищно-ком​мунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2013/2014 года.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений обеспечить создание запасов твердого топлива не менее 30% к потребности отопительного сезона до 1 октября 2013 г.

3. Для обеспечения качественной и своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса, учреждений образования и социального развития к эксплуатации в осенне-зимний период 2013/2014 г.г. создать комиссию в составе:

· Горшкова А.В.– И.о. Первого заместителя главы администрации Цивильского района, председатель комиссии;

 ЧЛЕНЫ:

· Григорьев В.Г. – директор ООО «Регион» (по согласованию);

· Волчкова А.В. –начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района;
· Неустроева И.П. – зам. начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского района;
· Андреев В.А. – начальник ЗАО «Ремснабтехсервис» (по согласованию);

· Иванов М.А. – директор МУП ЖКХ «Чурачики» (по согласованию);

· Иванов В.Г. – директор ООО «Радуга» (по согласованию);

· Ижелеев В.Н. – директор ООО «УК ПМК-8» (по согласованию;

· Яковлев В.А. – директор ООО «Мой дом» (по согласованию);
· Данилов А.Г. – директор ООО «Альянс-Комфорт» (по согласованию);
· Иванов Н.И. – директор  МАУ «Опытный» (по согласованию);

· Демьянов А.А. – директор ООО «Инженерные сети» (по согласованию)

· Михайлов А.М. – директор ООО «МАИС» (по согласованию);

4. Данное постановление довести до глав городского и сельских поселений руководителей предприятий и организаций Цивильского района.

5. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на отдел строительства, экономики и развития общественной  инфраструктуры администрации Цивильского  района.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                                                    С.Г. Артамонов
	Утвержден
постановлением администрации Цивильского района

от 23.07.2013 г. №579

П Л А Н

мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2013/2014 года

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создать комиссии и обеспечить общую координацию работ по обеспечению готовности муниципального района к работе в осенне-зимний период 2013/2014года

	до 25 июля 2013 г.
	Отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры, главы городского и сельских поселений*

	2.
	Обеспечить выполнение установленных объемов капитального ремонта и замены неисправных котлов, ветхих тепловых и водопроводных сетей

	до 15 сентября 2013 г.
	Отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры, главы городского и сельских поселений*

	3.
	Завершить выполнение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период жилищного фонда с оформлением паспортов готовности к эксплуатации в зимних условиях

	до 15 сентября 2013 г.
	Главы городского и сельских поселений*, подрядные организации*, УК*

	4.
	Завершить выполнение основных мероприятий по подготовке к отопительному сезону энергоснабжающих организаций независимо от их организационно-право​вых форм и форм собственности

	до 15 сентября 2013 г.
	Главы поселений*,

руководители

энергоснабжающих организаций*

	5.
	Завершить комиссионную проверку и приемку готовности к работе в осенне-зимний период 2013/2014года организаций, участвующих в производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии

	до 1 октября 2013 г.
	комиссия

	6.
	Обеспечить оформление паспортов, актов готовности к отопительному сезону энергоснабжающих организаций в соответствии с Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Минпромэнерго России 25 августа 2004 года

	до 1 октября

2013 г.
	Отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры, главы поселений,* руководители структурных подразделений администрации Цивильского района

	7.
	Заключить контракты на поставку каменного угля и топочного мазута с организациями, отобранными в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд

	до 1 августа

2013 г.
	главы поселений*, руководители структурных подразделений

	8.
	Создать запасы жидкого и твердого топлива в необходимых объемах

	до 1 октября 2013 г.
	Органы местного

самоуправления

городского и сельских

поселений*

	9.

	Обеспечить текущие платежи и погашения задолженности за потребленные подведомственными организациями и организациями жилищно-коммуналь​но​го хозяйства топливно-энергетические ресурсы

	постоянно

	Органы местного

самоуправления

городского и сельских

поселений*

	10.
	Создать неснижаемые запасы материально-технических ресурсов в организациях жилищно-коммунального хозяйства для оперативного устранения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

	до 1 октября 2013 г.
	Органы местного

самоуправления

городского и сельских

поселений*

	11.
	Обеспечить резервирование источников электроснабжения коммунальных отопительных котельных, оснащения объектов резервными автономными источниками питания для их нормального функционирования в условиях чрезвычайных и аварийных ситуаций

	до 1 октября 2013 г.
	Органы местного

самоуправления

городского и сельских

поселений*

	12.
	Предусмотреть работу котельных на резервных видах топлива (мазут, каменный уголь) в режимах ограничения поставки природного газа при возникновении аварийных ситуаций и в период похолоданий

	до 1 октября 2013 г.
	Органы местного

самоуправления

городского и сельских

поселений*

	13.
	Обеспечить подготовку специальной техники и механизмов организаций жилищно-ком​му​нального хозяйства к работе в зимних условиях, заготовить в полном объеме противогололедные реагенты

	до 1 октября 2013 г.
	Органы местного

самоуправления

городского и сельских

поселений*

	14.

	Возобновить работы на отопительный период в круглосуточном режиме объединенных аварийно-диспетчерских служб организаций жилищно-ком​му​наль​ного хозяйства

	с 1 октября 2013 г.

	Органы местного

самоуправления

городского и сельских

поселений*

	15.
	Провести учебно-тренировочные занятия по комплексному взаимодействию при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

	до 1 сентября 2013 г.
	Органы местного

самоуправления

городского и сельских

поселений*

	16.
	Обеспечить Представление информации о подготовке жилищного фонда к работе в осенне-зимний период:

в Минстрой Чувашии

в Госжилинспекцию Чувашии

	1 и 15 чис​ла ежемесячно с 1 июля до

31 сентября 2013 г.

с 1 августа до 31 сентября 2013 г. еженедельно

	Органы местного

самоуправления

городского и сельских

поселений*

	17.
	Обеспечить своевременное представление в Минстрой Чувашии информации о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период по форме
№ 1-ЖКХ (зима) срочная

	1 числа месяца, следующего за отчетным, в период с 1 июля по 1 ноября

	Органы местного

самоуправления

городского и сельских

поселений*

	18.
	Обеспечить ежедневное представление информации о вхождении в отопительный сезон в Минстрой Чувашии
	с даты начала отопительного сезона до полного подключения объектов
	Органы местного

самоуправления

городского и сельских

поселений*

______

* Мероприятия осуществляются по согласованию с исполнителями.

Управляющий делами
администрации Цивильского района
                                           Г.Н. Солоденова

«     » июля 2013г.

Зав. сектором  юридической службы

администрации Цивильского района

Т.Ю. Иванова

«     » июля 2013г.
Зав. сектором  ЖКХ

администрации Цивильского района

А.И. Михайлов

 «     » июля 2013г.